謹 啓　時下ますますご清祥の段お慶び申し上げます。

平素は弊社製品につき格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、2020年7月ご案内のバルヒディオ配合錠MD/EX｢タナベ｣の日本薬局方の表示に関するお知らせ文書

において、変更品の出荷時期に誤記がございました。心より深くお詫び申し上げます。

また、変更品の初回ロットとその使用期限が確定しましたので、お知らせします。

つきましては、下記のとおり訂正させて頂きますとともに、修正版をご案内させていただきたく存じます。

謹 白

記

以　上

2020 年 9 月
医療関係者 各位

販売名 包　装
統一商品

コード

変更品

初回ロット

変更品

使用期限

変更品　出荷時期

誤 正

バルヒディオ配合錠

MD「タナベ」

100錠（10錠×10） 813-738787 D013A 2022年11月
2020年7月

（修正なし）

140錠（14錠×10） 813-738794 D013A 2022年11月 2022年1月 2020年12月

バルヒディオ配合錠

EX「タナベ」

100錠（10錠×10） 813-738817 未定⇒E005A  未定⇒2023年6月 2021年2月 2020年12月

140錠（14錠×10） 813-738824 未定⇒E005A  未定⇒2023年6月 2021年4月 2020年12月

変更ロット及び出荷時期

バルヒディオ配合錠MD/EX｢タナベ｣の包装変更のご案内

誤記に関するお詫びと情報更新のお知らせ

2020 年 9 月

謹 啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、第十七改正日本薬局方第二追補への収載に伴い、添付文書並びに個装箱に日本薬局方名を

表示いたします。また同時に個装箱に「開封口」表示を追加します。

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹 白

バルヒディオ配合錠MD「タナベ」　　 100錠(10錠×10)、140錠(14錠×10)

バルヒディオ配合錠EX「タナベ」　　　100錠(10錠×10)、140錠(14錠×10)

包装変更のご案内 日本薬局方名の表示他

１．第十七改正日本薬局方第二追補への収載に伴い、添付文書並びに個装箱に日本薬局方名を表示します。

２．個装箱に「開封口」表示を追加します。

Ⅱ.   変更内容

（従来品） （変更品）

Ⅰ.   該当品

■日本薬局方名の表示

（従来品） （変更品）

「開封口」表示の追加

日本薬局方名の表示

MD 100錠包装の例

※個装箱サイズの変更はありません。

注） 特約店への出荷予定時期を表します。

　　 流通状況により出荷時期が前後することもあるかと存じますが、 ご了承賜りますようお願い申し上げます。

販売名 包　装
統一商品

コード

従来品

最終ロット

変更品
出荷時期注）

初回ロット 使用期限

バルヒディオ配合錠

MD「タナベ」

100錠（10錠×10） 813-738787 D012A D013A 2022年11月 2020年7月

140錠(14錠×10) 813-738794 D012A D013A 2022年11月
2022年1月

2020年12月

バルヒディオ配合錠

EX「タナベ」

100錠（10錠×10） 813-738817 D004A
未定

E005A

未定

2023年6月

2021年2月

2020年12月

140錠(14錠×10) 813-738824 D004A
未定

E005A

未定

2023年6月

2021年4月

2020年12月

Ⅲ.   変更ロット及び出荷時期

2VLHD304B-
2020 年 9 月作成
［審 2007310676］

■個装箱の変更